Mahalli nüfus zaten bu tarihe ulaşıldığında
Türktü (Barhatigin bu şehrin yerlileri karşısına bir Türk giysisi içinde çık­
tı). Ve bu durum Millatan sonra yedinci yüzyıla kadar da değişmemiştir.
Nitekim bu yüzyılda Kabul kırallığı halkı hala Türktü. Erken bir otorite
olan Ijalife ibn-i Jjayyat ( öl. 240 H.) TarilJ adlı kitabında, yani Hicri 46
yılında (M. S. 666) Türklerin ve Kabulşahın orada müslüman gücüne
üstün geldiğini ve onlan Kabul'den çıkardığını kaydetmiştir. ı

b) Bamiyan: Komşu Bfuniyan'ın yöneticileri Kabul idarecileriyle ak­
raba olan bir Türk grubuna ait olsa gerektir. Nitekim onlar bu yüzden
bu komşulannın herhangi bir saldınsına maruz kalmadılar.

Beyrut
1968, VI/403 ve De Slane'in İng. çev. IV /302.

4 Tariy, Ija/ife ibn Ijayyat, cilt ı, s. ı 73.
s Sind'in Arap fethinin orjinal kaydı Fethname-i Sind (yanlış olarak Chachnfıme di­

ye adlandınlır), açıklamasıyla birlikte Farsça metin, N. A. Baloch, islamabat ı403/1983,
s. 55 ve 58 (Arapça metin Farsçaya Hicri 613/Miladi 1216 yılında çevrilmiştir).

6 Kendi kaynaklannı kullanarak İbn-i ljaldiın doğru bir şekilde aşağıdaki gibi belir­
lemiştir (Tarih ı, 49): < t ~ d ' .r"'-" cf' , e):ıı ) ...\:....ll .:r- or J .:ıtJ_,k.lı L;.lıUı .:ııj:.. ~'>\ı

... Ondan sonra, menıleketi Samand (Samanta ), Kamruu, B him
(Bhima), Caypal (Jayapala), Anandapala ve Tarojanaprua (Trilo-

13 Tam metin için bkz. Beyriıni, Kittib ma li e/-Hind vs. (i) Arapça metin Hydera­
bad, Deccan, Hindistan 1377 H./1958 M., s. 348-350; (ii) Alberuni's lndia, ingilizce çe­
virisi. Edward C. Sachau, Londra 1910, cilt ll, s. 10-13.

30 N.A. BALOCH

canapala) adlı Brahman krallar idare etti. ... Sonuncusu Hicri 412
(M. S. 1021 ), onun oğlu Bhimapala da 5 yıl sonra (M. S. 1026)
öldürüldü. ... Hintli şablann sülruesi<v> burada tükenmiş ve şimdi
hanedandan hiç bir eser kalmamıştır."

18 Böylece "ilk" ve "sonraki" Rutbiller adlarıyla Halife
Abdillınelik'in tahta çıkması (685-705 Hicri) sıralanndaki ve onu takibe­
den dönemdeki olaylarda karşılaşılmaktadır. 19 ljinfJil adı da 20 iktidardaki
Türk Kabulşahm etnedinastik adı idi. Abbasi halifesi Me'mftn'dan önce
Merv'de Hicri 199, Miladi 814'de 21 İslamiyeti kabul eden Malırab Bana ..
Domi son Kabulşahtı (Kabul'ün Şam). Adından anlaşılacağı üzere, Malı-

16 Balaihuri, aynı eser, s. 397.
17 Cf. el-Ya<kfıbi ibn ei-Vadih, TariiJ, M. Hautsma, Leiden 1883/84.
18 Rutbil ve Kabulşah erken Ümeyye Devri yıllıklannda görülür.